
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

Contrato

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 101/2019. 
 
CONTRATADO: ANDRESSSA DE OLIVEIRA MENDONÇA-ME  
CNPJ: 27.056.338/0001-11 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITENS 01,02, 03, 04, 05, 06 07, 08, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39, 
com o valor global de R$ 644.324,33 (seiscentos e quarenta e quatro mil trezentos e vinte e 
quatro reais e trinta e três centavos); LOTE III – CARNES E FRIOS: ITENS 03 e 05, com 
o valor global de R$ 114.332,00 (cento e quatorze mil trezentos e trinta e dois reais)com 
fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 758.656,33(setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta e 
seis reais e trinta e três centavos). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 102/2019. 
 
CONTRATADO: V R LOPES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ. 14.951.854/0001-68 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITENS 20 e 26, com o valor global de R$ 
7.159,20 (sete mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos); LOTE III – CARNES E 
FRIOS: ITENS 01 e 04, com o valor global de R$ 97.144,00 (noventa e sete mil cento e 
quarenta e quatro reais), com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 104.303,20(cento e quatro mil trezentos e três reais e vinte centavos). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2019. 
 
CONTRATADO: LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME 
CNPJ. 11.021.074/0001-20 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITEM 09, com o valor global de R$ 34.580,00 
(trinta e quatro mil quinhentos e oitenta reais), com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 
inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 34.580,00 (trinta e quatro mil quinhentos e oitenta reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 104/2019. 
 
CONTRATADO: CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO ME  
CNPJ: 24.184.548/0001-05 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE II – PÃES: ITENS 01 e 02, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2019. 
 
CONTRATADO: RENATO DA FURTUNA GOMES 01702069559-ME 
CNPJ. 28.844.089/0001-91 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE III –CARNES E FRIOS: ITENS 02, 06, 07, 08 e 09, com valor global de R$ 
187.580,00 (cento e oitenta e sete mil quinhentos e oitenta reais), com fundamento na lei 
8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 187.580,00 (cento e oitenta e sete mil quinhentos e oitenta reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7


		2019-02-21T14:33:11-0300




